
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 112 del 21/09/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 agosto 2004, n. 1353
 Art. 6 - Legge 29 marzo 2001, n. 135 "Riforma della legislazione nazionale del turismo" - Variazioni al
bilancio 2004.
 
L'Assessore al Turismo, Dott. Marcello Rollo, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio I del settore
Turismo, dal Dirigente dello stesso Ufficio e confermata dal Dirigente ad interim del Settore Turismo,
riferisce quanto segue:
 
L'art. 6 della Legge 29 marzo 2001, n.135 avente ad oggetto "Riforma della legislazione nazionale del
turismo" - stabilisce che, al fine di migliorare la finalità dell'offerta turistica, è istituito presso il Ministero
delle Attività Produttive un apposito fondo di cofinanziamento dell'offerta turistica per gli interventi a
scopi turistici.
 
Con decreto del Ministero delle Attività Produttive sono stati definiti i criteri e le modalità tra le regioni e
le province autonome di Trento e Bolzano di ripartizione delle disponibilità del fondo di che trattasi,
previa intesa in sede di conferenza unificata.
 
Per quanto sopra, sono stati accreditati alla Regione Puglia ulteriori Euro 1.272.043,22 (peri al 30% per
l'anno 2001), Euro 219.150,63 (pari al 24,093% del 30% - per l'anno 2002), Euro 690.452,27 (pari al
75,91% del 30% - per l'anno 2002);
 
Il Settore Ragioneria con nota n.20/P/8848 del 21.5.2004 ha comunicato al Settore Turismo l'effettivo
accreditamento di complessivi Euro 1.491.193,85 presso la tesoreria della Regione Puglia, trasmettendo
copie delle reversali n. 9909/03 e n. 9912/03, rispettivamente di Euro 1.272.043,22 e di Euro 219.150,63
e con nota n.20/P/10462/E del 21.06.2004 ha comunicato l'ulteriore l'accreditamento di Euro
690.452,27;
 
Con deliberazione di Giunta Regionale n.1243 del 30/7/2003 si è provveduto, tra l'altro, ad istituire i
capitoli relativi alla parte delle entrate e delle spese;
 
E' necessario, pertanto, iscrivere nel bilancio di previsione 2004 la somma complessiva di Euro
2.181.646,12.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
Variazione in aumento in conto competenza e cassa al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2004
 
 

1



PARTE ENTRATE risorse vincolate
 
Cap. 2059330 "Fondo di cofinanziamento offerta turistica" art. 6 L.135/2001 di competenza di Euro
2.181.646,12 e cassa di Euro 2.181.646,12
 
 
PARTE SPESE risorse vincolate
 
Cap. 311020/04 "Spese per l'offerta turistica" art. 6 L.135/2001 di competenza di Euro 2.181.646,12 e
cassa di Euro 2.181.646,12
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale in ottemperanza all'art.4, comma 4, lettera K della L.R. n.7/1997
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore proponente al Turismo Marcello Rollo;
 
 Vista la dichiarazione sottoscritta e posta in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario
Direttivo, dal Responsabile della Misura 4.15, dal Dirigente dell'Ufficio I e dal Dirigente ad interim del
Settore;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di prendere atto, per tutti i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati,
dell'avvenuto accredito della somma di Euro 2.181.646,12 da parte del Ministero delle Attività
Produttive;
 
- di autorizzare il Settore Ragioneria ad effettuare le conseguenti regolarizzazioni contabili, così come
indicato nella parte descrittiva;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. 28/01 nonché di
trasmettere copia al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, L.R. n. 30/93;
 
- di dare atto che successivamente all'approvazione del presente provvedimento si procederà
all'impegno e liquidazione delle somme di cui trattasi con determinazione dirigenziale;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il Presidente Della Giunta Il Segretario Della Giunta
Dott. Raffaele Fitto Dr. Romano Donno

2


